CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – Fone 19 3885-7716 – www.silenecarvalini.com.br

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta

Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, viabilizar

estudos para a reserva de vaga de estacionamento

para os inscritos na Ordem dos Advogados do Brasil

– OAB, no entorno dos Tribunais, Cartórios e Fórum

do município de Indaiatuba.

                            Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Exmo. Senhor

Prefeito, viabilizar estudos para a reserva de vaga de estacionamento para pessoa

inscrita na ordem dos advogados do brasil – OAB, no entorno dos Tribunais,

Cartórios e Fórum do município de Indaiatuba.

    JUSTIFICATIVA

Visando atender o anseio desta categoria tendo em vista as visitas

corriqueiras em Tribunais, Cartórios e Fóruns, para consulta dos autos, sustentações

orais, realização de audiências e demais diligências e ainda estas, ocorridas em

caráter emergenciais, surgiu à necessidade de solicitar a possível demarcação de

vagas de estacionamento, num percentual razoável, para que usufruam assim de

uma comodidade necessária e justa.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões 23 de novembro de 2023

Silene Carvalini

Vereadora

PROT-CMI 5432/2023
29/11/2023 - 16:26
IND 3090/2023

PROT-CMI 5432/2023
29/11/2023 - 16:26
IND 3090/2023

PROT-CMI 5432/2023
29/11/2023 - 16:26
IND 3090/2023

PROT-CMI 5432/2023
29/11/2023 - 16:26
IND 3090/2023

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br